grant were afterwards demised by Abbot Clement (No. 461), the

date of the benefaction must be before 1184, when the abbot died.

The name of Nicholas the grantor appears in the Pipe Rolls of

Cumberland from 1177 to 1204.

461. 1 The epithet portejoie here and overhaire and hatwrikth

in No. 465, the latter being called le batewrit elsewhere (No. 484),

are manifestly descriptive of some personal characteristic, occu-

pation or trade, but no satisfactory explanation can be offered^
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[in] fcudo vt hcreditatc, libere et quietc, duas bovatas

terrc in Dreg, qiias Nicholaus dc Stutevill dedit ecclesie

sanctc Begc in pcrpctiiam elemosinam cum omnibus per-

tinenciis suis. Reddent autem nobis pro cadem terra

singulis annis pro omni servicio duos solidos ad duos

terminos, dimidium ad festum sancti Martini et dimidium

ad Penthecosten. Facient autem forinsecum servicium.

Et si aliquo casu contingat quod habeant adquietacionem

forinseci servicii extunc dabunt nobis singulis annis tres

solidos. Hoc eis concedimus quamdiu se legaliter erga

nos habuerint et predictum censum bene reddiderint. Si

vero contingat aliquo casu eos vi vel racione prenomin-

atam tcrram amittere non dabimus eis excambium. Hiis

testibus Jocelino capellano, Adam de Rotomago, Waltero

clerico de Hornesh', Thoma clerico de Fuleford, Eadwyno
Buzavant, Turgisio dispensatore, Galfrido portario, Ric-

ardo de Tlialamo, Ricardo de Clifton, Roberto de Appel-

tona, Alano de Elmeswell, Stephano de Mitona, Ketello,

magistro Albarto, et multis aliis.

462. Carta Jordaxi fil Retell de terris cum.

Divisis IN Dreg'.

Omnibus .... Jurdanus fil. Ketellii Portejoie de Dreg'

salutem in Domino. Noverit .... me pro salute anime

mee, antecessorum et successorum mcorum omnium,
dedisse .... Radulfo de Kircosewald capellano^ totam
terram meam in Dreg' sine aliquo retinemento, iacentem,

scilicet, in Hwsgiles inter terram domini Roberti de

Janenwith^ et terram domini abbatis de Caldra,* cum

462. ' Jurdau is apparentl}' the son of the Ketell Portejoie

of the last charter.

^ No doubt chaplain of Drigg.
' It is not known how Robert of Yanwath in the parish of

Barton, Westmorland, came to Drigg. In 1241 Robert de

Yavenwith had an agreement with Henry son of Roald and Juliane

his wife touching land in Yavejiwyth (Feet of F. Westmor., 2&
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mesuagio in eodem loco et cum toto prato mco in holmo,

saluo seruicio meo et redditu spectant[ibus] ad domum
sancte Bege virginis. Tcnendam .... reddendo indc

annuatim priori sancte Bege et monachis ibidem Deo

servientibus tres denarios in die sancte Bege^ virginis,

.... Hiis testibus domino Gilberto persona de Botil

tunc temporis, domino Johanne de Langliuer, Alano de

Coupland, Willelmo de Waybirthwait, Ricardo de Ranglas,

Waltero de Seuenhoues, Michaele clerico, Michaele Croke,

et multis aliis.^

463. Carta Jurdani de Dreg' de Owynhou in

Dreg'.

Universis .... Jurdanus de Dreg', salutem. Noverit

.... me concessisse et quietum clamasse Deo et beate

Marie et sancte Bege et monachis ibidem Deo servientibus

quandam rodam terre in campo de Dreg', in loco qui

vocatur Quinhou, iacentem inter terram domini abbatis

de Caldra versus australem et terram Roberti de Yanene-

wyd versus aquilonarem cum edificiis in dicta terra edifi-

catis et edificandis, in quibus scilicet ediliciis et terra jus

non habeo nee habere potero nee heredes mei post me
per ullam cartam vel saisinam quam ante habuimus cum
libero introitu et exitu, sed sciant omnes quod nos pre-

dictam terram et edificia omnino resignavimus sicut ilia

in quibus jus non habuimus nee habere poterimus in-

perpctuum. Et quia volo quod sit notum propter hoc

presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

Hen. III. No. 10). Geoffrey son of Baldewin de Carletona made
a grant to Henry son of Odard de Carletona, to which Robert de

Yavenuiht and Symon then vicar of Penreht were witnesses

{Collectanea Top. et Geneal., iii. 398).
^ The name of the donor has not been found, but the value of

the temporalities of the monks of Calder in the vill of Drege in

1535 was £3 13s. 4d. (Dugdale, Mon., v. 341).
* For the date of the day of St. Bega, see note 2 on No. 227.
" The witnesses would seem to fix the period about 1230-40.
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domino Ricardo dc Clctcr, domino Johanne dr Lai\^liiuT,

domino Roberto dc Langplu, Michaele de Hauringtona,

Xicholao de Moriceb}^ Benedicto de Rotingthona et aliis.

464. Carta Ricardi filii Jurdani de Dreg' de
TOTIS TERRIS SUIS IN StANIHOUS IN DrEGE.

SciANT .... quod ego, Ricardus filius Jurdani de Dreg,

dedi .... Thome Flint de Dreg et heredibus suis ....
totam terram meam quam habeo super Stanihous in

tcrritorio de Dreg'. Tenendam .... Reddendo inde annu-

atim michi et heredibus meis unum par cerotecarum,

sciHcet, ad Natale Domini, pro omni servicio, demanda
et eXaccione. Ego vero predictus Ricardus et heredes

mei , . . . et sciendum est quod predictam terram dedi et

concessi predicto Thome et heredibus suis cum consiHo

•et assensu [blank) uxoris mee. Hiis testibus Waltero de

Sewynhous, Nicholao de Irtona, Willchno de Puncunby
et ahis.

465. Carta Alicie filie Benedicti Overhaier de
Dreg de j acra et dimidia cum pertinenciis in Dreg.

NovERiNT .... quod ego, Ahcia fiha Benedicti Over-

liaicr^ de Dreg in Coupland, concessi .... abbati sancte

]\Iarie, Eboraci, et suis successoribus et ecclesie beate

]\Iarie, Eboraci, et ecclesie beate Bege in Coupland et

monachis ibidem Deo servientibus et beate Marie et sancte

Bege servientibus inperpetuum, in puram et perpetuam

elemosinam, unam acram et dimidiam acram terre jaccnt-

em in tcrritorio de Dreg, que terra jure hereditario de

morte Kicardi Batwrikth de Ranglas, avunculi mei, michi

descendit Hiis testibus dominis Roberto de Haver-

yngton, Ricardo de Flamniank, militibus, W'illelmo de

465. ' See note on No. 461 and compare with Richard Bat-

wrikth of Ranglas below, In another place Richard is called

le Batewrit (Dugdale, Mon., vj. 558) : and le Batwrith in No. 484,
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1

Wayburthueyt, Johanne de Morthyng, Willelmo dc

Punzunby, Hugone de Moriceby, Ricardo de Cleter,

Roberto de Frysington, Roberto de Wilton, Roberto de

Goseford, Willelmo de Gyllyng, et aliis.^

466. Carta Anselli de j libra inscensi de Dreg.

SciANT tarn presentes quam futiiri quod ego, Ansellus

de Furneis,^ dedi et concessi et presenti carta mea con-

firmavi Henrico capellano de Dreg diias acras tcrre mee
in Dreg, in liberam et puram et perpetuam elemosinam,

et quietam ab omni seculari servicio omnibus diebus vite

sue, reddendo inde annuatim Deo et sancte Bege et mona-
chis ibidem Deo servientibus unam libram incensi vel

valenciam, scilicet, in vigilia Omnium Sanctorum. Hanc
siquidem terram habebit predictus Henricus cum omni-

bus aisiamentis terre mee de Dreg et communem pasturam

concessi illi viginti vaccis et viij bobus et tribus equis et

sexaginta ovibus. Ego vero, Ansellus, et heredes mei

warantizabimus predictam terram prefato Henrico cap-

^ The witnesses suggest about 1290 as the date.

466. ^ For Anselm's place in the family of Fleming of Furness,

see notes on Nos. 68, 381. For the further endowment of the

chapel of Dreg by Anselm de Furness and his son-in-law Thomas
son of John, see the three interesting deeds in Illus. Doc. Nos.

xvj.-xviij. Anselm seems to have been the founder of the chapel,

which is entitled in the name of St. Peter. It was he who gave it

to the canons of Conishead (Dugdale, Mon., vi. 558). Thomas
son of William de Greistoc, knight (see note on No. 460), resisted